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Ekologia na wakacjach

Dobre planowanie i pakowanie przed wyjazdem to podstawa. Zabierz w podróż przedmioty
wielorazowego użytku, zajmą niewiele miejsca, za to przydadzą się w różnych sytuacjach i przy okazji
zadbasz o przyrodę

Ile osób kupuje przed wyjazdem miniaturki kosmetyków? A ile podczas upalnych wakacji codziennie
nową butelkę wody? Wyrzucamy wtedy dużo więcej plastiku, a możemy tego uniknąć.

Butelka na wodę
Jeden z najprostszych sposobów na bycie eko na wakacjach to zabranie ze sobą butelki na wodę. Może
być szklana, metalowa albo plastikowa BPA Free. Własna butelka w podróży rozwiązuje też problem
pragnienia na lotnisku i podczas lotu – wystarczy ponownie napełnić ją wodą po przejściu przez
kontrolę bezpieczeństwa.

Własne sztućce
Tak popularne jeszcze do niedawna plastikowe sztućce, talerzyki i kubeczki od 1 lipca br. zostały
wycofane z użytku. Tym bardziej własny zestaw sztućców sprawdzi się nie tylko podczas posiłku w
samolocie, lecz także gdy kupujemy uliczne przekąski. W sprzedaży dostępne są zestawy drewniane, z
trzciny cukrowej czy silikonowe, które bez problemu można wnieść na pokład samolotu.

Pojemniki na żywność
Przydatne w podróży i na co dzień. Można nimi zastąpić plastikowe woreczki, przydają się także
podczas dłuższych wyjazdów, kiedy sami przygotowujemy posiłki. 

Torba na zakupy
Rzadko o tym pamiętamy, ale jadąc na wakacje, warto spakować do walizki kilka bawełnianych toreb,
które przydadzą się podczas robienia zakupów.

Bilety i mapy w telefonie
W dzisiejszych czasach praktycznie każdy ma smartfon, na którego wyświetlaczu możemy okazać
podróżny bilet, tak jak bilety do teatru, kina czy na koncert. W ten sam sposób możemy korzystać z
mapy czy przewodnika na wakacjach i oszczędzać papier.

Ekokosmetyczka
Prawie w każdej drogerii kupimy małe opakowania wielorazowego użytku. Plastikową szczoteczkę
można zastąpić bambusową, wybrać mydło czy szampon w kostce. Wielorazowe płatki do demakijażu
sprawdzają się tak samo dobrze, jak tradycyjne. Po użyciu pierze się je w pralce lub ręcznie. Takie
działania sprawiają, że nie zostawiamy dodatkowych śmieci.

Książka na wakacje



Nie kupuj nowej książki – wypożycz z biblioteki, kup w antykwariacie. Możesz także z kimś się wymienić
albo poszukać w swojej okolicy miejsca, które organizuje taką możliwość. A po przeczytaniu podaruj
książkę następnej osobie.

Nie śmieć!
Na szlakach turystycznych można znaleźć praktycznie wszystko: butelki, puszki, pieluchy, zużytą
odzież, obuwie, a nawet odpady wielkogabarytowe. Pozostawione odpady kuszą dzikie zwierzęta,
które uczą się złych nawyków i mogą stanowić zagrożenie dla człowieka. „Zabierz śmieci ze sobą” –
taka zasada powinna towarzyszyć wszystkim turystom.
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